
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

RESOLUCIÓ de 4 d’agost de 2022, de la Conselleria de 
Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual es concedei-
xen les subvencions destinades a promoure projectes de 
salut perinatal i primera infància. [2022/7557]

RESOLUCIÓN de 4 de agosto de 2022, de la Conselleria 
de Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se con-
ceden las subvenciones destinadas a promover proyectos 
de salud perinatal y primera infancia. [2022/7557]

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 9 de la Orden 
1/2019, de 28 de febrero, de la Conselleria de Sanidad Universal y 
Salud Pública, por la que se establecen las bases reguladoras de sub-
venciones destinadas a promover proyectos relacionados con la salud 
pública (DOGV 8503, 11.03.2019), el órgano competente para dictar 
las resoluciones es la titular de la dirección general con competencias 
en materia de Salud Pública, que actúa por delegación de la titular de la 
Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública.

Por Resolución de 8 de marzo de 2022, de la consellera de Sanidad 
Universal y Salud Pública, se convocan subvenciones destinadas a pro-
mover proyectos de salud perinatal y primera infancia (DOGV 9299, 
16.03.2022)

Por Resolución de 30 de marzo de 2022, de la directora general de 
Salud Pública y Adicciones, de la Conselleria de Sanidad Universal y 
Salud Pública, se nombra a la Comisión de Evaluación de dicha sub-
vención.

Las entidades que se encontraban en situación administrativa de 
subsanación les fue comunicada por correo electrónico, disponiendo de 
un plazo de 10 días para su resolución.

Habiendo finalizado el plazo para la subsanación de las solicitudes 
de subvención presentadas, y vista la propuesta de adjudicación eleva-
da por la Comisión Evaluadora, en acta de fecha 25 de mayo de 2022, 
resuelvo:

Primero
Conceder una subvención a proyectos para promover la salud peri-

natal y primera infancia por un importe global máximo de 50.000,00 € 
(cincuenta mil euros), con cargo al programa presupuestario 413.10, 
capítulo IV, línea de subvención S0403000, de los presupuestos de la 
Generalitat para el año 2022.

Segundo
Se incluye un anexo I con las entidades admitidas, las cantidades 

solicitadas y los proyectos admitidos (número de expediente adjudica-
do) en el procedimiento de concesión de adjudicación y un anexo II con 
el listado de entidades y los proyectos excluidos por los motivos que se 
citan en el mismo.

Tercero
Se incluye un anexo III con las puntuaciones otorgadas por la Comi-

sión de Evaluación a cada una de las entidades y la relación de las 
cantidades obtenidas según la misma.

Cuarto
En un anexo IV se incluye la puntuación otorgada por la Comisión 

de Evaluación en los distintos apartados conforme a lo establecido en el 
artículo 20 de la citada Orden 1/2019.

Quinto
Se establece como Plan de Control de la efectiva realización de la 

actividad subvencionada, lo dispuesto en el art 16 de la Orden 1/2019, 
de 28 de febrero, de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública 
y lo dispuesto en la base decimocuarta de la Resolución de 8 de marzo 
de 2022, de la consellera de Sanidad Universal y Salud Pública.

Sexto
Cualquier solicitante podrá renunciar a la subvención concedida 

con anterioridad al libramiento de los fondos, de manera expresa y por 
cualquier medio que permita su constancia. En el caso que se produzca 
la renuncia de alguno de los beneficiarios a la subvención, se procederá 
de acuerdo a lo establecido en el artículo 13 de la citada Orden 1/2019.

D’acord amb el que es disposa en l’article 9 de l’Ordre 1/2019, de 
28 de febrer, de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, per 
la qual s’estableixen les bases reguladores de les subvencions destinades 
a promoure projectes relacionats amb la salut pública (DOGV 8503, 
11.03.2019), l’òrgan competent per a dictar les resolucions és la titular 
de la direcció general amb competències en matèria de salut pública, 
que actua per delegació de la titular de la Conselleria de Sanitat Uni-
versal i Salut Pública.

Per Resolució de 8 de març de 2022, de la consellera de Sanitat 
Universal i Salut Pública, es convoquen subvencions destinades a pro-
moure projectes de salut perinatal i primera infància. (DOGV 9299, 
16.03.2022)

Per Resolució de 30 de març de 2022, de la Direcció General de 
Salut Pública i Addiccions, de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut 
Pública, es nomena la comissió d’avaluació d’aquesta subvenció.

Les entitats que es trobaven en situació administrativa d’esmena els 
va ser comunicada per correu electrònic, disposant d’un termini de 10 
dies per a la seua esmena.

Havent finalitzat el termini per a l’esmena de les sol·licituds de 
subvenció presentades, i vista la proposta d’adjudicació elevada per la 
Comissió Avaluadora, en acta de data de 25 de maig del 2022, resolc:

Primer
Concedir una subvenció a projectes per a promoure la salut perinatal 

i primera infància per un import global màxim de 50.000,00 € (cinquan-
ta mil euros), amb càrrec al programa pressupostari 413.10, capítol IV, 
línia de subvenció S0403000, dels Pressupostos de la Generalitat per a 
l’any 2022.

Segon
S’inclou un annex I amb les entitats admeses, les quantitats sol·li-

citades i els projectes inclosos (número d’expedient adjudicat) en el 
procediment de concessió d’adjudicació, i un annex II amb el llistat 
d’entitats i els projectes exclosos pels motius que se citen en aquest.

Tercer
S’inclou un annex III amb les puntuacions atorgades per la Comis-

sió d’Avaluació a cada una de les entitats, i les quantitats concedides.

Quart
S’inclou un annex IV amb la puntuació atorgada per la Comissió 

d’Avaluació en els diferents apartats conforme al que s’estableix en 
l’article 20 de la citada Ordre 1/2019.

Cinqué
S’estableix com a Pla de Control de l’efectiva realització de l’ac-

tivitat subvencionada el que disposa l’art 16 de l’Ordre 1/2019, de 28 
de febrer, de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública i el que 
disposa la base catorzena de la Resolució de 8 de març de 2022, de la 
consellera de Sanitat Universal i Salut Pública.

Sisé
Qualsevol sol·licitant podrà renunciar a la subvenció concedida amb 

anterioritat al lliurament dels fons, de manera expressa i per qualsevol 
mitjà que permeta la seua constància. En el cas que es produïsca la 
renúncia d’algun dels beneficiaris a la subvenció, es procedirà d’acord 
amb el que estableix l’article 13 de l’esmentada Ordre 1/2019.



Séptimo
Se deberán cumplir con las obligaciones de publicidad derivadas de 

lo dispuesto en los artículos 4 y 5 de la Ley 1/2022, de 13 de abril, de 
la Generalitat, de transparencia y buen gobierno de la Comunitat Valen-
ciana, en el capítulo 2 de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transpa-
rencia, acceso a la información pública y buen gobierno, y en el artículo 
18 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones.

Esta información podrá publicarse en el portal web de la entidad o 
bien a través de la plataforma TEP – Transparencia Entitats Privades, de 
GVA Oberta (https://gvaobert.gva.es/tep).

Octavo
El plazo y la forma de presentación de la justificación de las subven-

ciones será el establecido en el artículo 15 de la citada Orden 1/2019.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se 
podrá interponer recurso potestativo de reposición en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente de su notificación o ser impugnados 
directamente ante el orden jurisdiccional contencioso-administrativo, 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 123 la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las adminis-
traciones públicas.

València, 4 de agosto de 2022.– La directora general de Salud Públi-
ca y Adicciones (p. d. DA 2ª O 1/2019, de 28 de febrero; DOGV 8503, 
11.03.2019): Ofèlia Gimeno Forner

Seté
S’hauran de complir amb les obligacions de publicitat derivades del 

que es disposa en els articles 4 i 5 de la Llei 1/2022, de 13 d’abril, de la 
Generalitat, de transparència i bon govern de la Comunitat Valenciana, 
en el capítol 2 de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de transparència, 
accés a la informació pública i bon govern, i en l’article 18 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.

Aquesta informació podrà publicar-se en el portal web de l’entitat o 
bé a través de la plataforma TEP – Transparència Entitats Privades, de 
GVA Oberta (https://gvaobert.gva.es/tep).

Huité
El termini i la forma de presentació de la justificació de les subven-

cions serà l’establit en l’article 15 de l’esmentada Ordre 1/2019.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es pot 
interposar recurs potestatiu de reposició en el termini d’un mes compta-
dor des de l’endemà de la notificació, o pot ser impugnada directament 
davant l’ordre jurisdiccional contenciós administratiu, d’acord amb el 
que disposa l’article 123 la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques.

València, 4 d’agost de 2022.– La directora general de Salut Pública 
i Addiccions (p. d. DA 2a O 1/2019, de 28 de febrer; DOGV 8503, 
11.03.2019): Ofèlia Gimeno Forner.












		2022-08-12T12:57:41+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




